
Contacto

Teléfono 982560128
Correo Electrónico contratacion@viveiro.es

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España
ES112

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 115.702,48 EUR.
Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.
Plazo de Ejecución

120 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2668/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato suministro “Adquisición de tractor y brazo desbrozador"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFEjZdd6Txq9Hd5zqvq9cg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFEjZdd6Txq9Hd5zqvq9cg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Mesa de contratación. Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 13:45 horas
Apertura de la documentación relativa a los criterios
evaluables mediante fórmulas matemáticas (SOBRE B)

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadores con la suficiente antelación. Ver cláusula 18.3 del pliego de
cláusulas administrativas particulares

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.
Clasificación CPV

16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.
Clasificación CPV

16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Objeto del Contrato: Contrato suministro “Adquisición de tractor y brazo desbrozador"

Descripción del procedimiento
Suministro de un tractor y un conjunto de brazo desbrozador y cabezal con rotor helicoidal, con la finalidad de realizar las
funciones de los trabajos de limpieza y desbroce de viales y pistas municipales por la Brigada de Obras – Jardines del
Ayuntamiento de Viveiro
Valor estimado del contrato 115.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Clasificación CPV
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver cláusula 29 del PCAP

Lote 1: Lote 1.- Suministro de tractor

Descripción del lote Suministro de tractor

Lote 2: Lote 2.- Suministro de conjunto formado por brazo desbrozador e cabezal con rotor helicoidal

Descripción del lote Suministro de conjunto formado por brazo desbrozador e cabezal con rotor helicoidal

Condiciones de Licitación

Aplica la Directiva de Vehículos limpios respecto a la compra, arrendamiento o alquiler de vehículos



Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Habilitación empresarial o profesional

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 16.2.1 del PCAP

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Será motivo de exclusión la
existencia de conflicto de intereses en la participación en este procedimiento de contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La acreditación de la solvencia técnica o profesional exigible en la cláusula 15 del PCAP se acreditará inicialmente
(mediante su incorporación al sobre A) con la aportación de las declaraciones que figuran en los anexos del pliego de
cláusulas administrativas particulares (Anexos II, III y IV). La acreditación de las solvencias conforme a la regulación de la
cláusula 15 del PCAP se exigirá al licitador propuesto para la adjudicación del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La acreditación de la solvencia económica o financiera exigible en la cláusula 15 del PCAP se acreditará inicialmente
(mediante su incorporación al sobre A) con la aportación de las declaraciones que figuran en los anexos del pliego de
cláusulas administrativas particulares (Anexos II, III y IV). La justificación de las solvencias conforme a la regulación de la
cláusula 15 del PCAP se exigirá al licitador propuesto para la adjudicación del contrato.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Ver cláusula 16.2.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B (Lote 1)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Ver cláusula 16.2.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B (Lote 2)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Ver cláusula 16.2.2 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Plaza Mayor, 19-20
(27850) Viveiro (Lugo) España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19-20
(27850) Viveiro (Lugo) España

: 80Ponderación 
Proximidad de taller de reparación durante el plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Viveiro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Viveiro

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

En materia de subcontratación se estará a lo dispuesto en el artículo 215 de la LCSP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013535281 |  2024-000653073 | Fri, 14 Jun 2024 13:36:24:610 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72948309033282635813606466401212240364 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


